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از جامعه چه خبر؟

 دستور فروش اموال 
کوروش کمپانی

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی گفته 
است که درآمد حاصل از فروش اموال کوروش کمپانی به 
خزانه دولت نمی رود و تمام درآمد صرف جبران خسارت 
شکات می شود. بخشی از اموال در خارج از کشور است 
که نهاد های متولی برای اســترداد آن ها در حال مذاکره 
و پیگیری اند. عبدالمجید اجتهــادی در این باره گفت: 
»بخشــی از اموال منقول و غیرمنقــول کوروش کمپانی 
در کیش و ســایر استان ها شناسایی، توقیف و در اختیار 
ســازمان جمع آوری و فروش امــوال تملیکی قرار گرفته 
است. این اموال شامل املاک، خودرو و تعدادی موبایل 
اســت که در تیرمــاه ارزش گذاری می شــوند و در اولین 
مزایــده به فروش می رســند. اموال کــوروش کمپانی در 
خارج از کشور نیز شناسایی و تعیین تکلیف خواهد شد.«

6 تالاب  در وضعیت بحرانی 
»علی ارواحی«، متخصص مدیریت زیست بوم های تالابی 
گفته است که شــش تالاب ایران در وضعیت بحرانی اند.  
او در این باره گفت: »برخی از تالاب های کشور وضعیت 
بحرانی دارند مثل تالاب پریشان، تالاب گاوخونی، تالاب 
بختگان، دریاچه ارومیه، تــالاب انزلی و تالاب میانکاله. 
دیگــر تالاب هایی که صاحب برنامه هســتند مثل تالاب 
زریبار، تالاب قره قشلاق، تالاب کانی برازان، تالاب قوری 
گل، تالاب حرا میناب در بوشــهر، تــالاب هامون و تالاب 
شادگان که تمام این تالاب ها برنامه ی مدیریتی برای آن ها 
تعریف شده است و فقط موارد معدودی را می توان گفت 
از حال نسبتاً خوبی برخوردار هستند که این شرایط هم 
به طور مطلق و پایدار نیست. مثلًا حال تالاب زریبار و کانی 
برازان نســبتاً بهتر است یا برخی از تالاب های جنوبی در 
کشــور مثل هور باهو یا خور خوران ممکن اســت نسبتاً 
وضعیت بهتری داشته باشند. برخی از تالاب های ما مثل 
گاوخونی، بختگان، پریشان و کافتر سال هاست که به طور 
کامل آبگیری نشــده اند. ممکن است به صورت مقطعی 
درصد بســیار محدودی از برخی از این تالاب ها آبگیری 
شده باشد، ولی برای سنوات متمادی خشک مانده اند.« 

 ورود کمیته اخلاق 
به طرح قلیان اکسیژن

دبیر کمیته کشــوری اخلاق در پژوهش های زیست 
پزشکی وزارت بهداشت ضمن تشریح اهمیت مبحث 
اخــلاق در طرح های مطالعاتــی، از ورود این کمیته 
به مبحث »قلیان اکســیژن« و جلســه با مجریان آن 
خبر داد و گفت: »در انتظار پاســخ مجریان این طرح 
هستیم تا به جمع بندی نهایی برسیم؛ اگرچه نتایج 
مدنظر هنوز ارائه نشــده اما کمیته اخلاق در پژوهش 
برای تعیین نتایج نهایی به موضوع ورود می کند.« به 
گزارش ایسنا، علی خاجی در این باره گفت: »یک کار 
علمی یا طرح مطالعاتی  باید بر مبنای اصول علمی و 
اخلاقی انجام شود، در غیر این صورت، خروجی کار 
ارزش علمی نداشته و قابل استفاده نیست.« او با بیان 
اینکه هیچ اجباری برای مشارکت بیماران در یک طرح 
تحقیقاتی وجود ندارد، ادامه داد: »مهمترین و اولین 
هدف این است که افراد واردشده در یک مطالعه، نباید 
در معرض آسیب قرار گیرند. شاید بتوان گفت بخش 
زیادی از طرح های مطالعاتی برای شــرکت کنندگان 
ســود و منفعتی ندارد، اما در درازمــدت برای جامعه 
ســودمند تلقی می شــوند.« خاجی گفت مراقبت و 
 محافظت از آزمودنی ها، اســتمرار همکاری ها را نیز 

در پی دارد.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

حجاب بان ها یکی از بحث برانگیزترین نکات این مناظره بود؛ پزشکیان به طعنه گفت که »ما همه مخالفیم با 
فیلترینگ اینترنت و ما همه طرفدار کرامت زنان هستیم، معلوم نیست چه کسانی این حجاب بان ها را می گذارد؟ 
اما وقتی اینجا می نشینیم، می گوییم که ما از حقوق زنان نیز دفاع می کنیم. واقعیت این است که اگر می خواستیم 
درست عمل کنیم به اینجا نمی رسیدیم.« و زاکانی، که اکنون شهردار تهران و البته در مرخصی انتخاباتی است، 
به پزشــکیان جواب داد که بحث حجاب بان را »به دروغ مطرح کرده است یا شوخی؟« زاکانی در حالی به کار 
گرفتن حجاب بان ها را در ایستگاه های مترو قبول نکرد که معاونت اجتماعی شرکت متروی تهران اخیراً گزارشی 
از وضعیت حجاب و رعایت آن در مترو منتشر کرده که براساس این گزارش رسمی، فعالیت حجاب بان ها رسماً 
تایید شده است؛ در این گزارش از استخدام ۱۸۰ نفر در قالب تیم های سه نفره برای استقرار در ایستگاه های مترو 
سخن گفته شده که کارشان تذکر لسانی است؛ در این گزارش تصاویری از فعالیت حجاب بان ها منتشر شده که 

نشان دهنده فعالیت این حجاب بان ها است. 
بحث درباره برخوردها با حجاب زنان به اینجا محدود نشد؛ مسعود پزشکیان درباره مسئله حجاب از دیگر نامزدها 
انتقاد کرد که چطور می گویند با برخورد پلیسی مخالفند و تاکید کرد که اساساً با هرگونه برخورد خشن و زورگویی 
مخالف است. او گفت مسئله پوشش و حجاب با دستور و قانون حل نمی شود: »وقتی در خیابان ها برخوردهایی را که 
با دختران و زنان اتفاق می افتد، می بینیم، زمانی که نسبت به این رفتارها اعتراض می کنیم و گاهی نیز پرونده هایی 
برای ما درست می کنند؛ واقعیت این است که این بچه ها، دختران و خانم ها را ما تربیت کرده ایم نه بیگانگان؛ به جای 
اینکه خودمان را نقد کنیم که چرا این اتفاق افتاده اســت، در بیرون برخوردهایی با دختران می کنیم که نمی توان 
پذیرفت چنین برخوردهایی می تواند مشکل را حل کند. اگر می خواهیم مشکل را حل کنیم باید برگردیم و ببینیم 
چه کرده ایم که این اتفاقات افتاده اســت.« او البته اظهارنظر واکنش برانگیزی هم در این باره داشــت؛ او گفت که 
مشــکلات کنونی درباره حجاب زنان که موجب واکنش پلیسی شــده به تربیت زنان برمی گردد: »باید آموزش را از 
مدرسه و مهدکودک شروع کنیم و باید نگاه برابر را آموزش بدهیم. این دختران را ما تربیت کردیم، بیگانگان که تربیت 
نکردند.« این جمله های پزشکیان موجب شد تعداد زیادی از آنها بنویسند مشکل از تربیت آنها نیست، چون آنها را 
خانواده هایشان تربیت کرده اند و نه افراد دیگری.  یک روز بعد و انتخاب حمیده زرآبادی، نماینده دهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی که در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کرده بود اما صلاحیتش از سوی شورای نگهبان تأیید نشد، 

به عنوان سخنگوی ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان، باز هم پزشکیان را در حوزه زنان سر زبان ها انداخت. 
در مناظره سوم، مصطفی پورمحمدی هم به دنبال خرق عادت روزهای اخیرش از برخورد قهرآمیز با زنان انتقاد 

کرد. او گفت من که در خشن ترین نقش ها مجبور بودم اشد علی الکفار 
باشــم می گویم باید در برابر زنان خاکســار باشــیم: »پلیس عزیز که 
مسئول امنیت است نباید درگیر صحنه های تلخ شود.« پورمحمدی 
که همواره جزو نیروهای اصولگرا شناخته شده، بدون اشاره مستقیم 
به اعتراضات ۱۴۰۱ گفت که »چرا اینقدر کشیدیم و کشیدند که پاره 
شد؟ ادامه بدهیم؟« او یک جمله واکنش برانگیز دیگری هم داشت: 
»بســیاری از مردم متدین حســرت حجاب نیم بند قبل پاییز ۱۴۰۱ 
را می کشــند.« جمله هایی که هرچند موجب عصبانیت نامزدهایی 
مثل زاکانی شــد، تا جایی که مجبور شد بگوید نمی گذارد امثال او و 
پزشکیان رئیس جمهور شــود اما باز هم تعداد زیادی از ایرانی ها را به 
عملکرد پیشین او در حوزه زنان ارجاع داد؛ عملکردی که اگر انتقاد به 
برخوردها با زنان در آن نبود، سکوت حتماً بود. محمدباقر قالیباف هم 
هرچند سعی کرد چندان وارد مجادله حجاب نشود اما درباره لایحه 
تامین امنیت زنان که درباره خشــونت علیه زنان است، گفت که این 
لایحه در کمیسیون مربوطه تصویب شده و در انتظار بررسی در صحن 
مجلس است؛ انتظاری که او از آن سخن گفت، حالا بیش از یک دهه 
طول کشیده است و او در مجلس یازدهم و در رأس آن نتوانست آن را 
به صحن بیاورد. »زنانه کردن« شهر و مدیریت زنانه تهران یکی دیگر از 
مسائلی بود که قالیباف با اشاره به زمان حضورش در شهرداری تهران 
از آن به عنــوان افتخاراتش یاد کرد؛ موضوعی که سال هاســت مورد 
انتقاد فعالان حقوق زنان است، از جمله تاسیس پارک های زنان که به 

تفکیک جنسیتی بیشتر در شهر تهران دامن زد. 
لایحــه عفاف و حجــاب هم در مجلــس یازدهم کــه با حمایت 
حداکثری نمایندگان مجلس و از جمله قالیباف تصویب شده، یکی 
دیگر از مباحث این مناظره بود. مصطفی پورمحمدی یکی از معدود 
وعده ها را برای آینده زنان در این باره داد. او گفت که »قرار من با شما 
بانوان و جوانان این است که لایحه عفاف و حجاب را پس می گیرم و 
با خود خانم ها بحث می کنیم که باید چه ضوابطی را تعیین کنیم و 
مطمئنم با هزینه بسیار کمتری موفق خواهیم شد.« و البته قالیباف 

در پاسخ گفت که این لایحه هنوز به قانون تبدیل نشده است. 
طوفــان اظهارنظرها درباره حجاب به روز بعد مناظره ســوم هم 
رســید؛ تا جایی که دیروز عبداللــه جوادی آملــی، از مراجع تقلید 
شیعه گفت که »مسائلی مانند حجاب و امثال آن با بگیر و ببند حل 
نمی شــود، با ادب و عدل حل می شــود.« او در دیداری با چند مقام 
قضایی گفت که در دیگر کشــورهای جهان، مــردم آزاده به قوانین 
کشــورهای خود احترام می گذارند و در ایران هم »اگر کار در دست 
مدیر مدبّر باشد، اختلاس و نجومی در کشور نباشد، ضعف مدیریت 

داخلش نباشد، مردم هم به قانون احترام می گذارند.« 

دبیر گروه جامعه
الناز محمدی

اـن«  هـ »زن اـر تکرار کلم  صد ب
اـ ه آنه فراموشی تبعیض علیـ

بررسی سخنان نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری چهاردم درباره زنان 

دو شــب پیــش، بالاخــره یــک مناظره جنجالــی بیــن نامزدهای 
ریاســت جمهوری از راه رســید؛ مناظره ای که اجتماعی و فرهنگی 
بود و همانطور که انتظار می رفت »زنان« در رأس مباحث اجتماعی 
قرار گرفتند؛ زنانی که ماه هاســت در خیابان های شهرهایشان و در 
ایستگاه های مترو و خودروهایشان، هدف اجرای طرح نور هستند 
و نوع حجاب شــان، دســتمایه نوع برخورد نیروهای انتظامی شده 
است؛ همین برخوردها هم حالا موجب داغ شدن مناظره های قبل 
از انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم و داغ کردن نامزدهای آن در 

سخنان شان شده است. 
براســاس بررسی »هم میهن«، در مناظره ســوم حدود صد بار از 
کلمات »زنان و زن« اســتفاده شد. نامزدها پنج بار از کلمه »بانوان« 
استفاده کردند که سه بار از زبان امیرحسین قاضی زاده هاشمی بود 
و دو بار از زبان مصطفی پورمحمدی. از طرف دیگر کلمه »دختران«، 

۱9 بار در میان جملات نامزدها جا داشت و کلمه »خانم«، پنج بار. 
وضعیت حجاب، اشتغال و بیکاری، آموزش، سبک زندگی، لایحه 
تامین امنیت زنان، خشونت علیه زنان، و زنان خانه دار، موضوعاتی 
بود که شــش نامزد ریاســت جمهوری در حوزه زنان مطرح کردند و 

درباره بعضی از آنها بین شان اختلاف افتاد. 
مجادلــه بیــن علیرضــا زاکانــی و مســعود پزشــکیان درباره 

در ســومین مناظره ما بیشــتر شــاهد کلی گویی نامزدهــا درباره 
زنان بودیم؛ ســخنانی که غیر از موضوع حجــاب، چندان ربطی 
به واقعیات زندگی که مردم با آن ســروکار دارند، نداشت. نامزدها 
بیشتر وارد مباحث سیاست گذاری های اساسی و مباحث اخلاقی 
شدند چون دستگاه های موازی در حوزه زنان آنقدر زیاد است که 
نامزدها هــم ابا می کنند دربــاره زنان وعده ملمــوس دهند. این 
درست اســت که غیر از مســئله حجاب درباره اشــتغال زنان هم 
صحبت شــد یا مثلًا آقای پزشــکیان گفتند که با همسرش چهار 
بچه را شــیفتی بــزرگ کرده اند اما من فکر می کنــم به دلیل تعدد 
دســتگاه های قانون گذاری و سیاست گذاری، نامزدها نمی توانند 
دقیقــاً و به طور واضح قولــی را به مردم و زنان بدهنــد که بتوانند 
عملی کننــد. بعضی از آنها وعده هایی دادند که واقعی نیســت و 
نمی تواند به واقعیت بپیونــدد و بعضی هم ابا کردند از اینکه قول 

و وعده مشــخصی دهند، چون می دانستند رئیس جمهور در همه 
عرصه ها حرف اول را نمی زند. 

موضوع مهم این اســت که متاســفانه نامزدها و دیگر مسئولان 
کشوری، مشــارکت سیاســی زنان را فقط در رأی دادن می بینند؛ 
اینکه زنان بتوانند در جایگاه نامزد ریاســت جمهوری قرار بگیرند 
یا »رجل سیاسی« محسوب شوند، ممنوع است. اینکه بتوانند در 
عرصه های مختلف مدیریتی باشــند، به ندرت اتفاق می افتد ولی 
آنجایــی که می خواهند از آنهــا رأی بگیرند، یاد زنان می افتند، به 

این دلیل که مشارکت سیاسی زنان را فقط رأی دادن می دانند. 
از طرف دیگر درحالی که می بینیــم در مناظره ها بحث درباره 
زنان داغ اســت اما در نتیجه ی این بحــث مهم در دوره های قبلی 
انتخابــات، فضــا بازتر می شــد و حداقل طرح هایی مثل گشــت 
ارشــاد تعطیل می شد ولی متاســفانه در این دوره هنوز طرح نور 
در حــال اجراســت و هر روز ویدئوهای جدید از برخورد خشــن با 
زنان در خیابان ها منتشر می شــود. موضوع دیگری که کم وبیش 
در مناظره ســوم مطرح شــد، لایحه تامین امنیت زنان بود. لایحه 
تامیــن امنیت زنان یکــی از مهمترین لوایح دولــت آقای روحانی 
بــود که به مجلس رفت و الان اجرایی شــدن ایــن لایحه به همان 
صورت اولیه و بدون حذف مهم اســت. مــا در حالی دیدیم آقای 

قالیبــاف از این لایحــه صحبت کرد که خــودش در مجلس قبلی 
و فعلــی در رأس مجلس بوده اما  نتوانســته یــک لایحه حداقلی 
منع خشــونت علیه زنان یــا تامین امنیت زنــان را حتی به صحن 
بیاورد و آن را با همکارانــش تصویب و اجرایی کند یا آقای زاکانی 
کــه در رأس شــهرداری اســت، به راحتی برخورد بــا حجاب زنان 
در ایســتگاه های مترو را تکذیب می کنــد درحالی که ما می دانیم 
در ماه های گذشــته، به طور وحشــتناکی ماموران در ایســتگاه ها 
بوده انــد و به زنان تذکــر داده اند. این برخوردها بی ســابقه بوده 
اســت. همه این برخوردها را می توان به خشــونت علیه زنان ربط 
داد کــه الان نامزدهــا درباره اش حــرف می زننــد. از طرف دیگر 
می بینیــم یکــی از نامزدها در حالی از حقوق زنــان حرف می زند 
کــه در برنامه ای کــه مربوط به زنــان خانواده های نامزدهاســت، 
یک مرد را به جایش می فرســتد. اینها همه جای ســوال دارد. به 
هرحال اگر این همه درباره زنان حرف می زنید و معتقدید، به زنان 
 باید جایگاه داده شــود، این عملکرد شــما همه مصداق خشونت 

علیه زنان است. 
از نظر من وعــده اصلی نامزدهای ریاســت جمهوری در حوزه 
زنان باید این باشــد که بتوانند از طرف دولت لوایحی را به مجلس 
ارســال کنند که تبعیض علیــه زنان را کاهش دهد. در کشــور ما 
متاســفانه کشــتن زنان در خانه و طــی مشــاجرات خانوادگی و 
خشــونت های خانگی به طور روزافزون است و نسل به نسل منتقل 
می شــود. ازطرف دیگــر اگر توســعه در کشــور می خواهیم، باید 
به زنان مشــارکت اقتصادی دهیم که اگر اتفــاق نیفتد در جامعه 
شاهد توســعه سیاســی نخواهیم بود. در همه کشورها همینطور 

نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی
طیبه سیاوشی

تبعیض علیه زنان در مناظره ها گم شد
نگاه
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